2
2

[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МИРОВЫХ СУДЕЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

___.___.2023                                                                                                    № _______   г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 13.01.2022 № 4 «О порядке получения лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Новосибирской области в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями»
В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 25.07.2023 № 152 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 03.08.2017 № 150» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок получения лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Новосибирской области в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (далее – Порядок), утвержденный приказом управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 13.01.2023 № 4 «О порядке получения лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Новосибирской области в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Участие гражданского служащего в управлении некоммерческой организацией не должно приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Гражданский служащий, намеревающийся участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, представляет на имя начальника управления ходатайство о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - ходатайство).
Гражданский служащий, участвующий на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией на момент назначения на должность государственной гражданской службы Новосибирской области, представляет на имя начальника управления ходатайство в день назначения на должность государственной гражданской службы Новосибирской области.

Ходатайство представляется сотруднику, ответственному в управлении за профилактику коррупционных и иных правонарушений (далее – ответственный сотрудник) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.»;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                           А.В. Артеменко
Согласовано:
ОПО                    ___________________________

	Отп. 1экз.

	В дело
	1 экз.,

	копии:

	ОГГС и К
	1 экз.,

	ОПО
	1 экз.,

	ОМТО
	1 эк.,

	ОФиП
	1 экз.,

	Судебные районы
	32 экз.

	Исп. Кухар С.В.

	228 61 73

	Исп. Ускова ЮК.

	228 61 94